(และจากการสังเกตเข้าไปร่วมทำกิจกรรมของพุทธสมาคม

^๑ ห.จ.ช., ร.๕ ศ๑๒/๗, เรื่องจัดการเล่าเรียนมณฑลต่าง ๆ และรายงานการประชุมพิเศษ ลงวันที่ ๒๖ กันยายน ร.ศ. ๑๑๗ (พ.ศ. ๒๔๔๒)

แห่งประเทศไทย) ดังจะกล่าวแยกเป็น ๓ หัวข้อ คือ ในหัวข้อ ก. จะกล่าวถึงความคิดเห็นของผู้นำที่เด่น ๆ รวมกับการศึกษาวิเคราะห์จากการสัมภาษณ์ผู้นำทั่วประเทศ และศึกษาจากข้อเขียนความคิดเห็นของผู้นำประกอบ ข้อ ข. จะเป็นการเสนอการวิเคราะห์ข้อมูลความคิดเห็นของผู้นำสมาคมทางพุทธศาสนาในเรื่องเกี่ยวกับพุทธศาสนาโดยทั่วไปที่นำไปใช้กับการพัฒนาให้เป็นสมัยใหม่ของสังคมไทย และข้อ ค.